

Protokół nr 1/2020
z posiedzenia Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa
Warmińsko-Mazurskiego
w dniu 9 stycznia 2020r., godz. 10.00

w sali nr 424 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Warmińsko-Mazurskiego,
ul. E. Plater 1, 3 piętro. w Olsztynie, ul. Emilii Plater 1.

W posiedzeniu uczestniczyło 18 osób, w tym 14 członków Rady, 3 osoby
w zastępstwie, przedstawiciel Departamentu Kultury oraz ESWIP.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia – Współprzewodniczący Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Warmińsko-Mazurskiego.
2. Przedstawienie nowych członków Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Warmińsko-Mazurskiego.
3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady Działalności Pożytku Publicznego WWM z dnia 21 października 2019 r.
4. Dyskusja na temat zapisów projektu Uchwały Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego dot. określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej.
5. Dyskusja nt. wniosków Rady dot. typów projektów do RPO Województwa Warmińsko-Mazurskiego 2021-2027.
6. Przedstawienie informacji z posiedzenia Konwentu Wojewódzkich Rad Działalności Pożytku Publicznego (Opole, 28-29 listopada 2019 r.) – Arkadiusz Jachimowicz.
7. Omówienie oraz głosowanie w sprawie skrócenia terminu konsultacji społecznych projektu Uchwały Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego określającego ogólną powierzchnię przeznaczoną pod uprawy maku i konopi włóknistych oraz rejonizację tych upraw w 2020 roku w województwie warmińsko-mazurskim – pkt. wprowadzony na posiedzeniu
8. Sprawy różne

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia

Pani Sylwia Jaskulska, Współprzewodnicząca Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Warmińsko-Mazurskiego, przywitała przybyłych członków Rady oraz gości. Złożyła życzenia noworoczne.

Ad. 2. Przedstawienie nowych członków Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Po powitaniu, Pani Współprzewodnicząca poinformowała zebranych o zmianach personalnych w składzie Rady. Członkowie Rady zostali poinformowani o zakończeniu działalności w Radzie Pana Antoniego Furtaka i Pana Waldemara Buszana, którym zostały

wręczone oficjalnie podziękowania oraz drobne upominki. Przywitani i przedstawieni zostali nowi członkowie Rady - Pani Lidia Lejszo, wskazana przez Radę Organizacji Pozarządowych Województwa Warmińsko Mazurskiego oraz Pan Marcin Galibarczyk, przedstawiciel Samorządu Województwa, dyrektor Departamentu Turystyki.

3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady Działalności Pożytku Publicznego WWM z dnia 21 października 2019 r.

Kolejnym punktem w porządku obrad było przyjęcie protokołu. Współprzewodnicząca zapytała zebranych, czy wnoszą uwagi co do jego treści. Gdy żaden z członków Rady nie wniósł uwag, Współprzewodnicząca zarządziła głosowanie za przyjęciem protokołu. Został on przyjęty jednogłośnie.

Po przyjęciu protokołu Współprzewodnicząca zapytała, czy członkowie Rady wnoszą uwagi co do porządku obrad. Swoją uwagę – prośbę o dodanie dodatkowego punktu w porządku obrad zgłosił Pan Jarosław Sarnowski, Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa.

Prośba/wniosek o przyjęcie dodatkowego punktu w porządku obrad został przyjęty. Współprzewodnicząca odczytała zebranym zaktualizowany porządek obrad.

4. Dyskusja na temat zapisów projektu Uchwały Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego dot. określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej.

Po przyjęciu nowego porządku obrad, Współprzewodnicząca poprosiła Panią Joannę Glezman, Kierowniczkę Biura Dialogu Społecznego i Pożytku Publicznego o rozpoczęcie dyskusji nt. zapisów projektu Uchwały Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego dot. określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej. Członkowie Rady pracowali na projekcie uchwały, który otrzymali drogą elektroniczną oraz w wersji papierowej na posiedzeniu, wraz z uwagami od Federacji FOSa.

Pierwszą rzeczą, która została przedyskutowana była uwaga Współprzewodniczącego, Bartłomieja Głuszaka dot. przygotowania definicji „mieszkańca”. Kolejne uwagi dotyczyły kwestii formalnej, że jeden mieszkaniec może być przedstawicielem grupy mieszkańców, czy konieczna jest minimalna liczba podpisów trzech osób. Pan Arkadiusz Jachimowicz, zadał pytanie, czy ze strony Województwa istnieje wola na działania w ramach inicjatywy lokalnej oraz, czy są zabezpieczone środki na tego typu działania. Odpowiedzi na to pytanie udzieliły Współprzewodnicząca Sylwia Jaskulska oraz Pani Joanna Glezman – Województwo wspiera już w tej chwili inicjatywy lokalne, chociażby poprzez dofinansowania z zakresu rozwoju obszarów wiejskich. Procedura wynikająca z ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie będzie kolejną możliwością współpracy z mieszkańcami regionu i wsparcia ich aktywności społecznej. Jednak należy pamiętać o tym, że Samorząd Województwa nie może wyręczać samorządów lokalnych przy wspieraniu tego typu inicjatyw. Współprzewodnicząca Sylwia Jaskulska zwróciła uwagę, że mniejszych miejscowościach potrzebni są animatorzy, którzy przyczynią się do aktywizacji lokalnych społeczności. Pan Arkadiusz Jachimowicz stwierdził, iż w przypadku mniejszych społeczności może być potrzebna

pomoc swojego rodzaju „przewodnika” przy tworzeniu wniosków na lokalne inicjatywy.

Jako bardzo ważny poruszony został temat możliwości realizacji zadań samorządu województwa w ramach inicjatywy lokalnej. Będzie to jedno z kryteriów oceny zgłaszanych zadań do realizacji. Pani W.Przybysz zaproponowała, aby brać pod uwagę pomysły mieszkańców na daną społeczność – innowacyjność zgłaszanych zadań. Ważne jest aby angażowały one społeczność i przyczyniały się do aktywności mieszkańców. Pobudzanie aktywności lokalnej jest ważnym zadaniem Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Pan Łukasz Łukaszewski, Zastępca Dyrektora Departamentu Kultury i Edukacji poruszył temat trybu, w jakim miałyby być realizowane tego typu inicjatywy ze względu na różnice między rokiem budżetowym Samorządu, a rokiem kalendarzowym. Należy zastanowić się, jak reagować w przypadku, gdy wniosek zostanie złożony np. pod koniec roku kalendarzowego . Pani Wiesława Przybysz, Dyrektor Regionalnego Ośrodka Pomocy Społecznej zwróciła uwagę, że problem ze środkami nie będą istniały, o ile inicjatywy nie będą związane z budżetem. Często potrzebna jest bowiem ze strony samorządu województwa pomoc merytoryczna lub rzeczowa.

Wszyscy członkowie Rady zgodnie stwierdzili, iż elementem, który wpłynie na powodzenie inicjatyw lokalnych jest odpowiednia promocja i informacja dot. inicjatywy lokalnej.

Wnioskiem podsumowującym całą dyskusję nt. inicjatyw lokalnych była propozycja Współprzewodniczącego Bartłomieja Głuszaka, by za pół roku od uchwalenia kryteriów oceny wniosków ponownie poruszyć temat inicjatyw lokalnych – omówić i ocenić działania, które powstały przez ten okres czasu i zastanowić się nad ich ulepszeniem, czy też dalszym sensem prowadzenia ich.

5. Dyskusja nt. wniosków Rady dot. typów projektów do RPO Województwa Warmińsko-Mazurskiego 2021-2028.

Dyskusja rozpoczęła się od uwagi, by na kolejnym posiedzeniu Rady obecni byli przedstawiciele Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego, Europejskiego Funduszu Rozwoje Regionalnego, Polityki Regionalnego . Członkowie Rady zgodnie stwierdzili, że należy wzmocnić głos Rady przy tego typu działaniach. Wskazano na potrzebę stworzenia wsparcia edukacyjnego dla organizacji pozarządowych (edukacji kadr w oparciu o potrzeby regionu), katalogu zasad realizacji projektów.

6. Przedstawienie informacji z posiedzenia Konwentu Wojewódzkich Rad Działalności Pożytku Publicznego (Łódź, 28-29 listopada br.) – Arkadiusz Jachimowicz.

Gdy dyskusja nt. wniosków dobiegła końca, o głos został poproszony Pan Arkadiusz Jachimowicz, który był obecny na Konwencie Wojewódzkich Rad Działalności Pożytku Publicznego. Na Konwencie poruszone zostały tematy niemarnowania żywności, działania Kół Gospodyń Wiejskich oraz obowiązujące je przepisy. Pan Jachimowicz przekazał też informację nt. prac, które trwają nad Radą Dialogu Obywatelskiego, która miałaby zastąpić Radę Działalności Pożytku Publicznego oraz informacje dotyczące prac „Grupy Michała Gucia”. Co więcej, na Konwencie poruszony został temat Rady Dialogu Obywatelskiego – wciąż trwają

prace na tym, jak miałyby wyglądać proces jej powołania oraz funkcjonowania. Podsumowano również spotkania z przedstawicielami RIO w województwach. Dodatkowo pojawiła się dyskusja nad powołaniem Konwentu jako ciała konsultacyjnego w Ustawie o działalności pożytku publicznego i wolontariacie.

7. Omówienie oraz głosowanie za skróceniem terminu konsultacji społecznych projektu Uchwały Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego określającego ogólną powierzchnię przeznaczoną pod uprawy maku i konopi włóknistych oraz rejonizację tych upraw w 2020 roku w województwie warmińsko-mazurskim

Pan Jarosław Sarnowski, Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa przedstawił zgromadzonym członkom Rady temat uprawy maku i konopi włóknistych. Uzasadnił również prośbę o pozytywne rozpatrzenie skrócenie terminu konsultacji. Po omówieniu tematu, Współprzewodniczący Bartłomiej Głuszak zarządził głosowanie. **Rada jednogłośnie zaakceptowała skrócenie terminu konsultacji z 30 na 14 dni.**

8. Sprawy różne

Po zakończeniu merytorycznej części spotkania, Współprzewodniczący B.Głuszcak zapytał obecnych, czy chcą poruszyć jeszcze jakieś tematy. Głos zabrał Pan Dariusz Rudnik, który poinformował o działaniach Rady Doradczej, działającej przy Wojewodzie Warmińsko-Mazurskim. Rada Doradcza będzie współpracować z organizacjami pożytku publicznego, m.in. ze środkami masowego przekazu – współpraca organizacji pozarządowych z mediami publicznymi oraz współpraca z WFOŚiGW i TVP3 Olsztyn. Celem dyskusji było zapoznanie przedstawicieli sektora pozarządowego z ofertą polskiego radia, telewizji oraz funduszu, a także porównanie i uwspólnienie możliwości z oczekiwaniami.

Następnie Pani Joanna Glezman, poprosiła o zastanowienie się i przygotowanie propozycji tematów, które zostałyby uwzględnione w harmonogramie posiedzeń Rady na 2020 rok.

Na prośbę Współprzewodniczącego Bartłomieja Głuszaka, zostały wybrane dwa terminy 13 lub 19 lutego na kolejne posiedzenie Rady. Po tych ustaleniach, Współprzewodniczący Głuszak zakończył posiedzenie.

Protokołowała:

Maja Świtkowska